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Gasporox erhåller innovationsbidrag om 2,5 MSEK i 
Eurostarsanslag – breddar mot läkemedelstabletter
Gasporox har fått besked från Eurostars om beviljat anslag om 2,5 MSEK för projektet HIGHLIGHT, 
där ett mätinstrument för oförstörande kontroll av läkemedelstabletter kommer att utvecklas. 
Projektet genomförs tillsammans med svenska bolaget Beamonics och tyska bolaget Nanoplus. 
Parterna har redan genomfört tidigare lyckosamma Eurostars-projekt och kommer nu tillsammans 
utveckla komponenter och instrument mot en ny tillämpning, tablettinspektion.

Gasporox som säljer mätinstrument och mätsensorer för förpackningsinspektion, särskilt 
läkemedelsvialer, det vill säga små glasflaskor med läkemedel för injicering, kommer genom 
projektet HIGHLIGHT bredda sin produktportfölj mot inspektion av läkemedelstabletter. Mätningarna 
på tabletter görs genom att man skickar laserljus genom tabletterna och detekterar ljus på andra 
sidan. Tabletterna som kan vara flera millimeter tjocka släpper endast igenom en liten andel av ljuset. 
Viktigt är hög lasereffekt och möjlighet att detektera riktigt låga ljusnivåer. Detta är precis vad 
projektet HIGHLIGHT syftar till att utveckla. Projektet HIGHLIGHT löper under två år och startar i 
augusti 2024 med total budget på 1,9 MEuro där Gasporox budget är 5 MSEK och Gasporox erhåller 
2,5 MSEK i anslag.

VD Märta Lewander Xu kommenterar:
”Läkemedelsindustrin har stort behov av att kunna mäta och undersöka sina prover och detta är något 
Gasporox teknologi lämpar sig ytterst bra för då den är oförstörande och kan mäta igenom prover. Vi 
har nått bra framgång med läkemedelsvialer och ser nu att vi kan bredda vår produktportfölj vidare mot 
läkemedelstabletter. Oral Solid Dosage, det vill säga läkemedestabletter är det största segmentet inom 
läkemedel så att komplettera vårt erbjudande från inspektion av injektionsläkemedel till tablettform ger 
en ökad marknadspotential.”

Om Eurostars:
Eurostars är ett internationellt program som stödjer små och medelstora företag (SME) med fokus på 
forskning och utveckling. Programmet finansieras av Europeiska unionen och deltagande 
medlemsländer, och syftar till att främja innovationsprojekt som kan kommersialiseras snabbt. 
Genom Eurostars kan företag samarbeta med andra företag, forskningsinstitut och universitet över 
nationsgränser för att utveckla högteknologiska produkter och tjänster. Projekten ska leda till 
konkreta marknadsfördelar och stärka Europas globala konkurrenskraft inom teknik och innovation. 
Programmet riktar sig särskilt till små företag med hög innovationspotential.

För mer information, vänligen kontakta:

Märta Lewander Xu, VD
marta.lewander.xu@gasporox.se
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Gasporox i korthet:

Gasporox erbjuder kvalitetskontroll av förpackningar med skyddande atmosfär, såsom 
läkemedelsförpackningar med injektionsläkemedel eller livsmedel t.ex. färdigrätter, färsk pasta, pålägg 
m.m. Bolaget förser läkemedels-, livsmedels- och dryckesindustrin med teknologi där den gas som 
varan förpackas i och som förlänger dess hållbarhet kontrolleras. Det innebär att Gasporox lösning 
kontrollerar att produkten är förpackad i rätt gas och försluten på ett gastätt sätt, ytterst viktiga 
parametrar för produktens hållbarhet och säkerhet. Till skillnad mot befintliga kvalitetsmetoder, kan 
Gasporox unika teknologi tillgodose förpackningsindustrins behov av automatiserad, fullständig, 
oförstörande och kostnadseffektiv kvalitetskontroll. En stor mängd läkemedel, särskilt 
injektionsläkemedel kräver integritetstester där Gasporox teknologi är passande. Särskilt 
läkemedelsvialer, små glasflaskor är en viktig marknad för bolaget. Även livsmedelsmarknaden spås ha 
en stor potential då antalet förpackningar med skyddande atmosfär uppskattas till 500 miljarder årligen 
inom livsmedelsindustrin. Gasporox grundade 2016 dotterbolaget Neola Medical AB (publ), tidigare 
GPX Medical AB, som utvecklar laserbaserat lungmonitoreringssystem för neonatala barn. Gasporox 
innehav i Neola Medical delades ut till Gasporox aktieägare i augusti 2020. Mer information om 
verksamheten finns på www.gasporox.se. Bolagets Certified Adviser är FNCA Sweden AB info@fnca.se.
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